13.3.1311 - Die 13 martii, indictione 9, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1311, regnante domino nostro 
Roperto cum titulis ut supra regnorum eius anno 2 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 2. Sica filia 
domini Thomasi cognomento Marogano ... per absolutionem de nobilioribus hominibus de illu Toccu publico 
de regione Nilo vendunt et tradunt domino Martuccio cognomento Ferula ... pectiam terrae quae dicitur 
Clusuria positam in loco Calbiczani et dicitur ad Cesam strictam ... Et coniuncta est predicta pectia terrae 
cum terra ecclesiae S. Mariae de Montevirgine, cum terra ecclesiae S. Cosme e Damiani, cum terra 
ecclesiae Sancti Iaconi de dicto loco Calbiczani, cum terra ecclesiae Sancto Gregorii et cum terra ecclesiae 
stauritae Santi Pauli ... Actum per Iafaldum Gadum curialem. Num. 605 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 
p.127).* 

1346 - Situm huius monasterii, quod saec. XII, ecclesia tantum superstite, obsoleverat, nuper in quodam 
instrum. a. 1346 confecto repperi. Ibi enim aedes Vandellae Caracciolae in regione Nidi describuntur, et 
inter fines earum memorantur ecclesiae S. Samone et S. Andreae ad Iaconiam seu a Nido. Cum autem S. 
Andreae ecclesia in via nunc del Salvatore appellata adhuc extet, consequens est ut ibi etiam monasterium 
S. Sumone extiterit. V. Spoglio di strumenti in pergamena del monast. di S. Domenico maggiore (ASNa, 
Mon. sopp. 596 f.24; Capasso, Monumenta …, II* 1885 p.251).* 

5.5.1432 - Dall’inventario “post mortem” dei beni di Petrillo Carafa si desume il seguente assetto del suo 
patrimonio immobiliare urbano: “In primis hospitium unum situm in platea Nidi civitatis Neapolis in diversis 
membris consistentem cum putheo iuxta bona que fuerunt condam domini Basilii Spinelli de Neapoli iuxta 
viam publicam et alios confines. Item hospitium unum quod dicitur delo palladino situm in dicta civitate 
Neapolis in plathea Medii Canonis regionis platee Nidi, iuxta bona domini Angeli Spine de Neapoli militis, 
iuxta domos que fuerunt condam notarii Lizuli Palumbi, iuxta viam publicam et alios confines … Item 
medietas unius domus cum orticello sita in dicta platea Nidi civitatis Neapolis iuxta domos heredum condam 
domini Petri Carrafe de Neapoli, iuxta domos Pauli Brancacii de Neapoli, iuxta alios confines … (SNSP, 
Pergamene di S. Domenico Maggiore, I, 42, instrumentum inventarii; Vitale, Elite …, 2003 p.45).* 

1437 - Maramaldo … Quanto à gli edifici Francesco hebbe le sue case nella contrada di Nido appresso le 
case di Felice Caposcrofa Dottor delle leggi (Arch. S. Severino Arca 8 a.1437; Capec. decision. 108.; De 
Pietri, Dell’Historia ..., 1634 p.155).*